



BCEAO
BANQUE CENTRALE DES ÉTATS
DE L'AFRIQUE DE L'OUEST

Direction Générale de l'Administration et des Ressources Humaines
Direction du Budget et des Approvisionnements

Avis N°1

Réponses aux questions formulées dans le cadre de l'Appel d'offres N°AO/Z00/DBA/063/2025 relatif à la fourniture d'une solution de sauvegarde et de restauration des données à la BCEAO

Question 1

Est-ce que les formations doivent être officielles ? à Dakar ou à l'étranger ? avec des vouchers d'examen ?

Réponse question 1

La formation se déroulera à Dakar. La formation avec des vouchers d'examen n'est pas une exigence. Toutefois, si le soumissionnaire choisit de la rendre certifiante, la BCEAO serait favorable.

Question 2

Quel est le périmètre de la solution ?

Réponse question 2

Le nombre de machines virtuelles est d'environ 400. Aucun poste de travail n'est sauvegardé. En revanche, nous disposons d'un serveur de fichier NAS.

Direction du Budget et des Approvisionnements